[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от_______________
	№ _______

 О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 19.06.2018 № 6-801 «Об утверждении Положения об условиях и порядке поощрения членов Щекинской городской общественной организации по содействию в охране правопорядка
«Народная дружина «Застава»

В соответствии со ст.14 п.33 Федерального закона                                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Тульской области от 10.04.2014 № 2152-ЗТО "О регулировании отдельных вопросов деятельности народных дружин на территории Тульской области", на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 19.06.2018 № 6-801 «Положение об условиях и порядке поощрения членов Щекинской городской общественной организации по содействию в охране правопорядка «Народная дружина «Застава» (далее – постановление) следующие  изменения:
1.1. Изложить пункт 1.4. раздела 1 Приложения к постановлению в следующей редакции:
«1.4. Из мер морального поощрения применяется:
1) награждение Почетной грамотой администрации Щекинского района;
2) поощрение Благодарностью главы администрации Щекинского района;
3) поощрение Благодарственным письмом администрации Щекинского района;
4) поощрение в виде посещения спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр «Мир»;
5) поощрение в виде посещения муниципального автономного учреждения культуру «Щекинский художественный краеведческий музей».
1.2. Дополнить Приложение к постановлению разделом 8 «Условия и порядок поощрений в виде посещений спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр «Мир», муниципального автономного учреждения культуры «Щекинский художественный краеведческий музей» в следующей редакции:
«8. Условия и порядок поощрений в виде посещений спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр «Мир», муниципального автономного учреждения культуры «Щекинский художественный краеведческий музей»

8.1. Основанием для поощрения в виде посещения спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр «Мир», муниципального автономного учреждения культуры «Щекинский художественный краеведческий музей» является активное участие в охране общественного порядка при проведении массовых мероприятий.
8.2. Ходатайство о поощрении в виде посещения спортивного зала муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр «Мир», муниципального автономного учреждения культуры «Щекинский художественный краеведческий музей» членами ЩГ ОО СОП «Народная дружина «Застава» (далее-ходатайство) инициируются командиром ЩГ ОО СОП «Народная дружина «Застава».
8.3. Ходатайство направляется в комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район (далее – Комитет).
[bookmark: _GoBack]8.4. В течение пяти дней со дня поступления в Комитет ходатайство рассматривается и принимается решение. Решение должно быть  согласованно с заместителем главы администрации по социальным вопросам муниципального образования Щекинский район.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	О.А. Федосов

Согласовано:
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
А.О. Шахова
Т.В. Широкова
Т.Н. Еремеева

Исп. Алферова Марина Викторовна
тел.(48751)5-23-69
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района                      от 19.06.2018 № 6-801 «Об утверждении Положения об условиях и порядке поощрения членов Щекинской городской общественной организации по содействию в охране правопорядка «Народная дружина «Застава»

oleObject1.bin
2 – 017

image2.png

image1.emf
2 – 017